島原市報道資料

                              令和４年１２月１日

報道関係者 各位

島原城天守閣への鯱設置について

現在、島原城天守閣外壁等改修工事を実施しておりますが、新しい鯱の設置を下記の

日程のとおり予定しておりますので、お知らせします。

記

搬 入 日：12月 5日（月） 午前中（予定）

組み立て前の 3分割の状態で資材保管スペースに仮置きされ

ますので、13：00から 17：00まで、撮影可能です。

 設置作業日：12月 6日（火）8時 30分から

       ３分割された鯱のパーツをクレーンで吊り上げ５階屋根で組み

立てます。なお、作業完了後、安全が確認されたうえで後日、

５階屋根での撮影可能な日時をお知らせします。

         ※悪天や設置作業の進捗などにより日程が変更になる場合があり

ます。その場合、改めてお知らせします。

※工事の進捗上、５階屋根における撮影は、指定する日時以外では、

対応出来かねますことにご理解とご協力いただきますようお願いし

ます。

    そ の 他：鯱（１体）の寸法

高さ：約 170ｃｍ×幅：約 40ｃｍ×長さ：約 70ｃｍ

            重さ：約 250ｋｇ

担当：島原市商工観光部しまばら観光課

 温泉・観光施設班

担当 湯田、山口

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん